
GU/S S195
10/10/2023
611755-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:611755-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Pacchetti software e sistemi di informazione
2023/S 195-611755

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CONSOB - COMMISSIONE NAZIONALE PER LE SOCIETA' E LA BORSA
Indirizzo postale: Via G.B. Martini 3
Città: ROMA
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00198
Paese: Italia
Persona di contatto: ing. Claudio Gentili
E-mail: c.gentili@consob.it 
Tel.:  +39 068477669
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.consob.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.consob.it/it/web/area-pubblica/procedure-messaggio

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Autorità amministrativa indipendente

I.5) Principali settori di attività
Affari economici e finanziari

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
APPALTO SPECIFICO PER IL RINNOVO DELLE LICENZE CHECKPOINT E SERVIZI AD ESSE ACCESSORI 
PER LA CYBER SECURITY
Numero di riferimento: 3593283

II.1.2) Codice CPV principale
48000000 Pacchetti software e sistemi di informazione

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Appalto specifico ex art. 55 d.lgs 50/2016 nell'ambito del bando istitutivo dello SDAPA ICT (ID2325) per il 
rinnovo delle licenze software Check Point e dei servizi di supporto e specialistico, funzionali alla piattaforma di 
sicurezza informatica in dotazione alla Consob, per la durata di 36 mesi a partire dal 1° dicembre 2023.

10/10/2023 S195
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:c.gentili@consob.it
www.consob.it
https://www.consob.it/it/web/area-pubblica/procedure-messaggio


GU/S S195
10/10/2023
611755-2023-IT

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 588 960.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
a) n. 1254 licenze d’uso in sottoscrizione (36 mesi);
b) servizio di supporto “Direct Enterprise Connect Premium Support” (36 mesi);
c) servizio tecnico specialistico “Advanced Technical Account Management 2”

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il CIG della procedura è 98608907D9. Il responsabile unico del procedimento è il dott. Claudio Gentili; il 
Direttore dell'esecuzione del contratto è l'Ing. Federico Romeo (f.romeo@consob.it ; tel. 068477310).

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 020-046174

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Appalto Specifico per il rinnovo delle licenze Check Point e dei servizi ad esse accessori per la cyber security 
della Consob

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

10/10/2023 S195
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

mailto:f.romeo@consob.it
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:46174-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S195
10/10/2023
611755-2023-IT

3 / 3

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
26/09/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: IFICONSULTING SRL
Numero di identificazione nazionale: 03349070361
Indirizzo postale: VIA F. LAMBORGHINI 79-81
Città: Modena
Codice NUTS: ITH54 Modena
Codice postale: 41121
Paese: Italia
E-mail: GARE@LEGALMAIL.IT 
Tel.:  +39 0594732399
Indirizzo Internet: https://www.ificonsulting.eu/
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 600 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 588 960.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LAZIO
Indirizzo postale: Via Flaminia 189
Città: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
05/10/2023

10/10/2023 S195
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:GARE@LEGALMAIL.IT
https://www.ificonsulting.eu/

